RE: BRÉQUIGNY, Table, tom I, pàg. 402. - Catalunya carolíngia. Els diplomes carolingis a Catalunya, pàgs. 86-87, 
nota d. -ABADAL, Eixalada-Cuixà, pàg. 53, nota 119. - P0Ns1cu, Le domaine foncier, pàgs. 84-86. 

In Christi nomine Salvatoris nostri. Ludoicus auxiliante divina clemencia rex Francorum, om
nibus episcopis et abbatibus et C{:terorum ordinum clericis in sancta Dei Ecclesia consistentibus, 
etiam et fidelibus laicis, potestatibus, principibus vel cuiuscunque gradus, praesentibus et futuris. 
Notum esse volumus universis quod Seniofredus, comes nostrae dicionis, direxerit ad nostram prae
sentiam quendam Guifredum, fratrem suum, quatinus licentiam haberet ex parte nostra de propria 
terra suae potestatis donare ad locum quod est aedificatum in honore Dei et sancti Germani et sanc
ti Michaelis archangeli, in diocesi Elenensis sedis et in valle Confluenti. 

Idcirco, sicut a praedecessoribus nostris regibus Karolo et Leotario constitutum est, quemad
modum praescriptus Guifredus nobis innotuit, sicut illi mandaverunt sub apostolica excommunica-
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tione et voluntaris suae, ita et nos ex nostra auctoritate praecipimus observare in omnibus cunctis 
suprascriptis praesentibus et futuris. Concedimus ergo praedicto Seniofredo, sicut nobis per hunc 
legatarium fratrem suum nos ragavit, ad praefatum cenobium tribuere vicinas terras, scilicet mon
tes, campos, silvas et valles, cum villis et omnibus infra positis. 

Et sunt affrontationes ex una parte per summitatem serra de Bavaria ad iovum de Clerano, et ad 
montem qui dicitur Lacarias, et sic tendit usque in Flamidinum; indeque itur ad locum vocitatum 
Stella, usque in cacumine montis Canigonis; deinde descendit a meridiana fronte per Pogii Aquila
rii ad Cherum Clarintum et pervenit per Pogium Parabarium usque in rivum Merdarium, et dedu
citur usque in fluvium Ted; et a parte septemtrionale venitur in strata publica, quam dicunt Duas 
Sorores, usque in Literanum; et inde sub Sancto Felice tenditur usque in aladern Sanctae Mariae, ad 
locum quem dicunt Petra fixa, et sic tenditur usque in aladern Sancti Genesii, quoadusque perveni
tur ad memoratum locum praefatae Bovariae. 

Omnibus praedictis terminis concedo et confirmo cum ecclesia Sancti Fructuosi Sanctique Fe
licis, necnon et Sancti Martini, cuius basílica sita est in valle Cleirano, cum omnibus decimis et pri
miciis atque oblationibus fidelium, quibus infra terminis prefatis inventi fuerint: aladern itaque Ci
rasagii, quantum pertinet comiti, aladern Arriani cum terminis et affrontationibus suis, et omnibus 
sibi pertinentibus; simili modo aladern Castellani cum terminis et affrontationibus suis, simul cum 
ipsa ecclesia; valle etiam Balagaria cum terminis et affrontationibus suis, simul cum pratis, pascuis, 
silvis, garricis, viaeductibus et reductibus, aquis aquarum, exiis et regressiis. Termini autem sunt de 
una parte in Portella, id est aparte australi; aparte vera orientali in alveo Ted, id est in ponte sub
teriore, et pervenit per ipsum alveum usque in ipso Agrevalo, et sic tendit in monte Morencio usque 
in lntervalles, et usque ad Chera Angla. Ecclesiam quoque Sancti Petri, quae est fundata in Infur
catos, cum decimis et primiciis et oblationibus fidelium; termini autem eiusdem ecclesiae hii sunt: 
ah una parte in ipso Agrevalo, de alia vera in monte Catella pendente, de tertia in Chera Enegone, 
et de quarta in Bolcaria, de quinta in strata francisca superiore usque in quado Redesso et sic tendit 
per ipsa Ted. Villam Vulverri cum terminis et affrontationibus, pratis, pascuis, silvis, garricis, viae
ductibus et reductibus, et cum ecclesia Sanctae Ceciliae, cum decimis et primiciis et oblationibus fi
delium. Villam etiam Orutii, simul cum villarunculis et omnibus terminis et affrontationibus, pas
cuis pecorum, aquis aquarum, fontium et discurrentium, viaeductuum et reductuum et omnia sibi 
pertinentia. 

Quodcumque autem habet ídem coenobium sive in comitatibus vicinis monasterii, seu in qui
buscunque lacis, statuimus atque decemimus iure perpetuo possidenda et absque ullius inquietudi
ne tenenda. Omnes ergo praefati loci et in eo Domino servientibus amatores ac defensores et huius 
brevis nostri mandati observatores, optamus consequi remunerationem et gratiam benedictionis. 
Aliter autem, quod abesse volumus, agentibus aut in his, quae scripsimus, vel in aliquo iniuste con
tradicentibus, privari omni bono et subiacere excommunicationi apostolicae auctoritatis, et perdi
tioni corporis et animae denunciamus, nisi pro emendatione poenitentiae et satisfactionis. 

Signum damni nostri Ludovici (Monograma) regis gloriosissimi. 
Advicem Artaldi archiepiscopi, Godus subiectus Oidiloni 1 cancellarii qui haec relegit et subs

cripsit. 
Actum tertio nonas aprilis, indictione Il, anno II regni Ludovici regis Franchorum. 

l. Didiloni d, però indica (pàg. XLVIII) que s'ha de comgir per Oidiloni. 
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VIII 
30 DESEMBRE 961 

LA COMTESSA Av A DÓNA AL CENOBI DE SANT MIQUEL I SANT GERMÀ DE Cu1tl, AL SEU ABAT GoNFRED 
I A TOTS ELS MONJOS QUE Hl SERVEIXEN DÉU, L1ALOU QUE TÉ AL CONFLENT, A LA VALL DE BALAGUER. f A 
LA DONACIÓ PER A REMEI DE LA SEVA ÀNIMA I DE LA DEL COMTE MIRÓ [li DE CERDANYA]. 

[O]. Pseudooriginal perdut. - [A]. Còpia del segle x1v en el Cartoral Menor de Cuixà, perdut. - B. Còpia del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 107, f. 367, ex A. 

a. Marca hispanica, ap. XCVII, cols. 879-880, ex A (per mitjà de B). - b. MoNSALVATJE, Monasterios del antiguo 
condado de Besalú, ap. XI, pàgs. 136-138, sense indicació de font (ex a). - c.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 
90 (a), pàgs. 191-192, ex B. 

RE: Gallia christiana, vol. VI, col. 1097. 

In nomine Domini Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi. Ego Ava, gracia Dei comitissa. 
Manifestum est enim quia sacra scriptura ait quod heleemosina a morte liberat animam et quiqum
que vult evadere eternum suplicium debet sibi de rebus istis transitoriis parare viam salutis eterne. 
Oh hoc igitur ego, iamdicta Ava, iis et aliis preceptis divinis instructa, propter remedium anime mee 
et ablutione peccaminum meorum et pro anima senioris mei, domni Mironis comitis, dono vel con
cedo ad domum Sancti Michaelis vel Sancti Germani, confessoris Christi, cenobio Coxano, et ah
bati Gontfredo et monachis presentibus et futuris ibídem Deo servientibus, alodem meum quem ha
beo in valle Confluente. Sollempniter ego in eadem vallem sic dono ipsam vallem quam vocant 
Balagariam, cum villis et villarunculis suis et omnibus adiacentiis suis atque terminis. 

Et advenit mihi ipsum alode per decimum senioris mei, damni Mironi comitis, sive pro homini
bus qui homicidium fecerunt de meos homines sive per comparationem seu per qualicunque voce. Et 
est ipse alodis: kasas, kasalibus, curtis, curtalibus, orris, ortalibus, arboribus pomiferis vel impomife
ris, vineas, terras cultas vel incultas, pratis pascuis, pascuariis, silvis, garricis, molendinis, molendina
riis, cum suis capudaquis, aquis1 aquarum vieductibus vel reductibus, cum omnibus exiis vel regressiis 
eorum, omnia in omnibus quicquid in eadem valle habeo vel per qualicunque voce habere debeo. 

Et affrontat predicta alode: de parte aquilonis in Ker Angle vel in alode quod vocant Lar, qui fuit 
de Sancto Andrea de Exalata et modo est de predicto cenobio; et per ipsa strada subteriore vadit ad 
Ker Monnos; et inde ascendit usque in Puio Alto, et sic descendit per ipsa Abela usque in Chassan
nola; inde vadit ad Kero Ononino, et sic pervenit per ipsas Rebedes usque in guardia de Feges, et sic 
descendit usque ad pontem subteriorem de Tete; et de parte circii affrontat in ipso Agreval vel in 
ipsa serra de Brulanes, et sic vadit per sumitatem montis usque in Sedales sive in monte Morentio 
vel in chasula de Ker Malo; de parte Spaniae2 affrontat in serra de Bruguno vel in Puio Arnoso; de 
parte altani vadit per ipsa serra qui est ultra Karançano, usque in Iulinano, et sic descendit usque in 
ipso villare quot vocant Exalada. 

Quantum iste affrontationes includunt, sic dono ego, iamdicta Ava, ad predictum cenobium pre
dictum alode propter Deum et remedium anime mee ac senioris mei, Mironi comitis, ut cum anima 
mea ah ac luce discesserit, obvietur michi obviatorem omnium animarum archangelum Michaelem 
et intercedat ad Dominum pro omnes temeritatis mee offensas; ut quicquid in hoc seculo mundane 
conversationis peccata admisi, misericors Deus indulgenciam michi largiri dignetur. 
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Et ut predictus abbas et omnes successores eius ac monachi presentes et futuri habeant potesta
tem possidendi, usuandi, exfructuandi in servicio domni et beati Michaelis, archangeli, et sancti 
Germani, confessoris Christi; et non sit eis licitum dare, comutare aut inalienare. Si quis sane, quod 
fieri minime credo esse inventum, que contra ista karta donationis venerit ad inrumpendum, aut ego 
venero, non hoc valeat aut valeam vindicare, sed componat aut componam omnia cum sua inmelio
ratione in duplo; et insuper ira Dei et beati Michaelis sanctique Germani, confessoris Christi, incu
rrat perpetuaque sit pena dampnatus et a consortis christianorum sit extraneus et cum luda Scarioth 
sit dampnatus et cum Datan et Abiron ah omnibus fidelibus Dei sit segregatus. Et inantea ista karta 
firma permaneat et stabilis omnique tempore, et non sit disrupta. 

Facta scriptura donationis tertio kalendas ianuarii, anno octavo regnante Leuthario, filio Leu
devici regis. 

Ava, qui ista karta donationis iussi fieri et testes rogavi firmare. S[ig+num] Hunofredi. S[ig+num] 
Mirone. S[ig+num] Bellus. Isamus vicecomes. Wanalgaude viciscomes. Ennego. 

Daniel presbyter, qui hanc donacionem rogitus scripsi et subscripsi die et anno quod supra. 

l. aqus c. - 2. Spani e, però Spaniae a. 

IX 
31 DESEMBRE 962 

BERNAT, VESCOMTE DE CERDANYA, AMB EL CONSENTIMENT DEL COMTE GUIFRÉ, DÓNA AL CENOBI DE 

SANT MIQUEL DE CUIXÀ TOT EL QUE TÉ O REP EN HONOR DE L1ESMENTAT MONESTIR EN EL SEU VES

COMTAT, ÉS A DIR, ELS DRETS PELS HOMICIDIS, LES CUGÚCIES, LES ÀRSIES, LES EIXORQUIES I TOTES LES 

SERVITUDS. A CANVI, REP DEL MONESTIR DOS-CENTS SOUS MELGORESOS. 

[O]. Pseudooriginal perdut, antigament a Cuixà, AM, «in sacco cuius inscriptio est "Serdanya"», núm. 11 -
[A]. Còpia del 6 de maig de 1270, autoritzada per Guillem, notari de Codalet, vista en el monestir de Cui
xà el segle XVII (cf. D), perduda. -[B]. Còpia del segle x1v en el Cartoral Menor de Cuixà, f. 212, perdut, 
ex A - C. Còpia del segle xv en la recopilació de Vicenç Pisà, perduda, ex B. - D.• Còpia del segle xvn: 
París, BN, Col. Baluze, 107, f. 384, ex A. -E. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, 117, f. 188, ex 
B. - F. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, tom l, núm. 238, pàg. 36, ex B. 

a.• Marca hispanica, ap. CIT, cols. 883-884, ex B (per mitjà d'E). 

RE: ABADAL, Eixalada-Cuixà, pàg. 53, nota l 19. - FELIU, Els antecedents de la remença, pàg. 21 l. 

El regest de Fossà diu: «Translatum donationis factae per Bernardum Ceritanensis vicecomitem dicto 
monasterio de omni eo quod habebat vel accipiebat in honore dicti monasterii in omni vicecomitatu suo, sci
licet de homicidiis, cuguciis, arciniis et exorquiis et omni servitute. Pridie kalendas ianuarii anno 9" regnante 
Leuthario rege filio Ludovici». 

In nomine Domini. Praesentibus pateat atque futuris quoniam ego Bemardus, Ceritanensium 
vicecomes, consilio et voluntate Wifredo comite, dono et in presenti trado ad cçnobium Sancti Mi
chaellis de Cuxano et tibi Gotfredo abbati et monachis ibi Deo servientibus, quantum habeo vel ac
cipio per vocem parentorum meorum vel antecessorum in honore Sancti Michaellis de Cuxano, 
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quae infra omni vicecomitatu meo, scilicet homicidiis, cuguciis, arsiniis et exorchis et omni seniora
tione, ita ut ah hodierna die ac deinceps nullus de successoribus meis in praedicta donatione aliquid 
non requirant. Et hoc facio propter Deum et remedium animç meç et omnium parentum meorum, 
tamen accipio de bonis monasterii duscentos solidos Malgurenensis1.